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lo; m iesięcznie kop. 70 . Za odnoszenie do domu dopłaca s i ę  dakcya Gazety z a  opłatą od wiersza drobnem p is m e m ,  iub za  jego
m iesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy k o p .  5 . Rfjh li m iejsce po kop. 4.

Jfa prom ncyi we w szystk ich m adach  pocztowych w Seraju . w Cesar- *' 1 * Biuro Redakcyi przy ulicy Daailowiezowskiej w drukarni
ittne:  rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 5 0 . kwartalnie rs. 2 k. 2 5 . pod Numerem 61 9 .

TELEGRAM Y GAZETY HANDLOW EJ.
Paryż, 19 listopada. Z a p rz e c z a ją  pog łoskom  o -zmianach 

w gabinecie.

Florencya, 19 listopada. Izba  w y b ra ła  na sw ego p rezy 
d e n ta  k an d y d a ta  opozycyi Lanza .

lzm ailia, 19 listopada. F lo ta  obecna  na  poświęceniu k a n a 
łu, po po łudn iu  odp ły w a  do je z io r  go rzk ich  a ju t ro  w p ły n ie  na  
m orze Czerwone.

Warszawa, dnia  19 listopada.
„Debaty” paryzkie ogłaszają treść* noty okólnćj gabiuetu au- 

stryackiego z d. 7, t. m., odnoszącśj się do wypadków daloiackicb. 
Okólnik najprzód zaprzecza stanowczo pogłoskom o jakiejkolwiek wy- 
mianie depesz między Austryą a innerni mocarstwami w przedmiocie 
dalmackiego powstania i zaznacza, że morlacy z źadnćj strony 
nie otrzymywali żadnńj zachęty lub poparcia. Następnie zaś co się 
tyczy układów z Portą otomańską, potwierdza wersyę ogłoszoną po
przednio przez wiedeńską „Neue freie Presse”. Wypływa bowiem 
z okólnika, którego treść ogłaszają,, „Debaty”, że rząd turecki w in te
resie porządku dozwolił wojskom austryackiin przechodzić w razie 
potrzeby na terytoryum tureckie. Dalćj potwierdza także doniesie
nie o porozumieniu między Austryą i Turcyą w przedmiocie utrzyma
nia porządku i spokojności w prowincyack pogranicznych. Zawarty 
w końcu okólniku pogląd na politykę austryacką na wschodzie wycho
dzi z zasady nienaruszalności państwa otomańskiego, wypiera się bo
wiem stanowczo wszelkiej myśli zaborczćj względem Bośnii lub j a 
kiejkolwiek innśj prowincyi tureckiśj. Neutralność Czarnogórza 
uważa okólnik jako nieulegającą wątpliwości, co jednak może być za
patrywaniem cokolwiek za optymistycznem. Jeżeli zaś Porta pozwo
liła istotnie na przechodzenie austryaków na terytoryum tureckie, 
Austryą widać, ażeby nie wywołać trudności dyplomatycznych, nie 
chce z tego pozwolenia robić użytku, gdyż, jak z wczorajszych.poka- 
zuje się telegramów z widowni wypadków, dowódcy wojska w Dalma- 
cyi dano rozkaz, ażeby ani tureckich, ani czarnogórskich nie naruszał 
granic.

Kanał suezki nareszcie uroczyście w obecności monarchów za
granicznych i Izmaela baszy otwartym został. Sułtan na uroczystość 
tę nie przybył. Nie należy jednak z tego faktu zbyt pomyślnych co 
do załatwienia sporu turecko-egipskiego wyprowadzać wniosków. 
Spór między temi dwoma państwami bynajmniój nie jest załatwiony, 
jak się tego prawie spodziewać było można z doniesień poprzednich. 
„Neue freie Presse” dowiaduje się, że ultimatum tureckie wysłane bę
dzie do Aleksandryi zaraz po ukończeniu uroczystości otwarcia kanału 
suezkiego. Porta nad Bosforem koncentruje dosyć znaczne siły mor
skie i lądowe. O uzbrojeniach vice-króla w ostatnich czasach nic nie 
było słychać, wszakże przypomnieć należy, iż już  poprzednio przed
sięwziął środki ostrożności.

Korrespondent z Konstantynopola do nadmienionego pisma po
twierdza, że odpowiedź vice króla niezadowoliła Portę. Dyplomaci za 
graniczni, szczególnie ambasador angielski, chcieli ułagodzić sułtana! 
lecz ten okazał się nieprzystępnym wpływom pośreduiczącym i s ta
nowczo odrzucił mięszanie się zagranicy do sporu z Egiptem. Tym 
razem somacya Porty będzie bardzo wyraźną, oświadcza bowiem, że 
jeżeli vice-król bezwarunkowo nie zgodzi się na żądania sułtana, uwa

żać się powinien za usuniętego od godności. Komisarz turecki, so- 
macyę tę wręczyć mający Izmaelowi baszy, już ma być mianowany.

W Paryżu skończył się peryod publicznych zgromadzeń wybor
czych. Stronnictwo radykalne, które pod pewnym względem nazwać 
by można stronnictwem Rocheforta w ostatnich dniach widocznie t r a 
cić zaczęło na wpływie, zwłaszcza odkąd rozeszła się wiadomość, że 
Ledru Rollin odmawia przyjęcia kandydatury i dzięki zjednoczonym 
usiłowaniom stronnictwa demokratycznego, które jednomyślnie wy
stąpiło przeciwko kandydaturom radykalistów a szczególnie Roche
forta. W miejsce kandydatów nadmienionego stronnictwa „Siecle” 
i „Avenir na t.” wspólnie następujących zalecają kandydatów: Carnota, 
Crćmieux, H. Brisson i E. Arago. „France” pochw ala manifest wybor
czy Carnota, o którym powiada, „że je s t  on programem reformy, nie 
zaś programem rewolucyjnym.” Według wiadomości z prowincyj, 
uczuwać się daje na wielu punktach Francyi reakeya przeciwko agi- 
tacyi paryzkiej. Je s t  to następstwo naturalne, interesa bowiem m a-  
teryalne cierpią z powodu niepewności położenia; na giełdzie nawet 
paryzkiój kursa obniżać się zaczynały. Z tem wszystkiem bezzasad- 
nemi zdają się być obawy wyskoków rewolucyjnych. Na niespodzia
ne wypadki rząd jest przygotowany, jak  się to pokazuje z doniesienia 
„Figaro” przez nas wczoraj powtórzonego o skoncentrowaniu w stolicy 
dosyć znacznych sił jazdy, mającej w danym razie być użytą przeciw
ko ulicznym burzycielom.

Opinia publiczna w Niemczech południowych zajmuje się wy
łącznie prawie przygotowaniami do wyborów do izb bawarskich. 
Silne w tym kraju stronnictwo ultramontańskie robi wielkie wysilenia 
w celu przeprowadzenia swoich kandydatów. Dotąd jednak liczyć 
może z pewnością na przeprowadzenie tylko 65 kandydatów, że zaś 
bezwarunkowa większość liczy 78 głosów, wątpliwem się zdaje, czy 
powiedzie się ultramontanom dopiąć celu. Sprawa wyborów w Ba- 
waryi o tyle pod względem politycznym jest  ważną, że u l tra --  
montanie tamtejsi należą do najzaciętszych przeciwników polityki ga
binetu berlińskiego i stanowczo potępiają wszelkie bliższe związki 
między krajami południowo-niemieckiemi a związkiem północao-nie- 
mieckim.

W Bocca di Cattaro początek działań przeciwko Krywościn był 
dosyć szczęśliwy. Wojska austryackie wkroczyły do tego obwodu nie 
poniósłszy wielkich strat. Natomiast w Zuppie mnożą się znowu od
działy powstańcze. Brygada Schoenfeld pod samą Buduą stoczyć 
musiała z nimi ponownie potyczkę. Ogólne straty austryaków do tćj 
chwili w zabitych i rannych wynoszą 16 oficerów i 180 żołnierzy, są 
zatem znacznie większe niż przyznawały raporta  rządowe. Ogólne 
zaś siły wojsk austryackich pomimo posiłków uie przechodzą podobno 
12,000 ludzi i uważane są za słabe do przytłumienia powstania równo
cześnie w obwodach północnych i południowych.

Kuttaro, 18 listopada. Przedwczoraj i wczoraj wojska podczas 
ciągłych potyczek posuwały się naprzód, dziś posuną się ku Dragali.

Paryi, 18 listopada. Na giełdzie tutejszćj obiegały dziś znowu 
pogłoski o zmianach w gabinecie; „Public” powiada, że Ollivier mia
nowany będzie ministrem spraw wewnętrznych a Forcade ministrem 
handlu. „Gazette de France” donosi, że Ollivier przyjmie udział 
w rządzie pod tym tylko warunkiem, ażeby ciało prawodawcze roz- 
wiązanem zostało zaraz po uchwaleniu budżetu, nowój ustawy wybor
czej oraz ustawy o radach municypalnych.

„Dziennik urzędowy” ogłasza z Izmailii depeszę z d. 1S t, m.
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następującej treści- Jach t  cesarski „Aigle” przepłynął pierwszą część 
kanału i minął Izmailię.

Madryt, 11 listopada Na dzisiejszem posiedzeniu kortezów mi
nister osad odczytał depeszę z Ha wanny, donoszącą o pobiciu powstań
ców we wschodniej części wyspy. Stracili oni 250 ludzi w zabitych. 
Powstanie zmniejsza się; ufność powraca;

Izm oilia, 18 listopada. Książe następca tronu pruski wczoraj 
przepłynął na jachcie „Grille” po kanale aż do Izmaiiii. Na wczoraj
szej uczcie, na której w skutek zaproszenia p. Lesseps obecnymi byli 
członkowie kongresu handlowego oraz rady zarządzającej kanału 
suezkiego, p. Lesseps miał mowę, w którśj przedewszystkiera położy? 
nacisk na konieczność reformy dotychczasowego sposobu wymiaru 
sprawiedliwości w Egipcie. Rząd egipski gotów jest do tego i znaj
duje się pod tym względem w porozumieniu z inuemi państwami, 
z żalem jednakże zaznaczyć należy, że właśnie rząd fraucuzkii naj
bardziej przeciwnym jest projektom reformy. Mówca nadmienił 
w końcu, że rada zarządzająca kanału suezkiego podała w tćj sprawie 
prośbę do rządu francuzkiego, która, spodziewać się należy, popartą 
będzie przez wszystkich pod tym względem interesowanych. Mowa 
p. Lesseps bardzo dobrze przyjętą była a prezydent Lloyda austryac- 
kiego obiecał poprzeć prośbę.

(N ordd. A llg . Ztg., Ind. B I  )

TelegraBiiy Uandlowe.
Szczecin, 18 listopada. (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 54 

— 62; z dostawą w listopadzie 60, na wiosnę 62. Żyto  w miejscu 
4 3 —46; z dostawą w listopadzie 45, na wiosnę 43Ź- Okowita 
w miejscu 14; z dostawą w listopadzie 1 na wiosnę 14f.

P a ry i , 18 listopada. Mąka z dostawą w listopadzie 55.—, w gru
dniu 55.— , w styczniu i kwietniu —.

Hamburg, 18 listopada. (Targ zbożowy). W pszenicy i tycie 
W miejscu bardzo spokojnie, na wywóz bez ożywienia; na dostawę tyło 
utrzymało się. Pszenica z dostawą w listopadzie za 5,400 U  108, 
w listopadzie i grudniu 108, w kwietniu i maju 110. Żyto  z dostawą 
w listopadzie za 5,000 U  82, w listopadzie i grudniu 81, w kwietniu 
i maju 78. Owsa ceny mocne. W okowicie interes słaby, w miejscu 
1 9 | ;  z dostawą w listopadzie —, w grudniu 1 9 | ,  na wiosnę 20. Kawy 
ceny mocne.

Antwerpia , 18 listopada. (Targ zbożowy). W pszenicy i tycie in 
teres słaby. {Olej skalny). Rafinowany typowo-bialy w miejscu 60; 
z dostawą w listopadzie i grudniu 59f, w styczniu 58^; ceny lepsze.

Brem a, 18 listopada. (Olej skainy). Standard white w miejscu 
i na dostawę żąd. 7 tal. w złocie. Interes bardzo spokojny.

Liverpool, 18 listopada. (Bawełna). Obroty wynoszą 12,000 bel. 
Targ dobry.

Middling Orleans I l f ,  middling amerykańska 11 *, fair Dhol- 
lerah 8^, middling fair Dhollerah 8 | ,  good middling Dhollerah 8£, 
fair Bengal 7 | ,  new fair Oornra 9 f ,  Orleans — , Pernam —, Smyrna 
— » Egiptia —, amerykańska z transportu grudniowego — .

Londyn, 18 listopada. (Wykaz bankowy). Noty w obiegu będące 
23,152,010 ( mniśj o 407,170), zapasy gotówki 18,405,056 (więcej o 
131,729), rezerwa banknotów 9,327,300 (więcej o 587,290) funtów 
sterlingów.

Pary}, 18 listopada. ( W y k a z  b a n k o w y ) .  Zapasy gotówki
1,221,872 252 (więcćj o 7,088,247), portfel 604,563,158 (więcej o 
4,302,172), zaliczenia na papiery publiczne 102,742,250 (więcśj o 
150,950), noty wobiegu będąca 1,373,118,200 ( mniej o 5,104,750), 
kredyt skarbu państwa 200,034 471 (więcej o 21,077,702 ), rachunki 
bieżące osób prywatuych 365.819,657 (mniśj o 4,600,214) fr. 
_________________________  (Ob T. B ., T. B . j .  A .  j j ) .

Warszawa, 19 listopada. (Sprawozdanie tygodnióweo zbożu i p r o 
duktach).

Liczne dowozy zbożowe z Ameryki osłabiły w ubiegłym tygodniu 
tendencję  na wszystkich targach zagranicznych. W Londynie ceny 
pszenicy obniżyły się w dalszym ciągu o 1 sz., a również w Berlinie 
ceny żyta uległy obniżeniu tak na towarze miejscowym jak i na dosta
wę wiosenną przeszło o 1 tal. na wisplu. Z tego powodu targ gdański 
był w ubiegłym tygodniu nieczynnym,)a przy braku wysyłek z powodu 
wygórowanyah cen frachtu, ceny pszenicy i żyta straciły na wartości.

Na targu naszym dowozy pszen icy  były średnie, a ceny mocno 
się trzymały, kupiono tylko na potrzebę konsumcyi miejscowej. Płaco
no za ziarno wyborowe wagi wyższej rs. 7 kop. 35— rs. 7 kop. 50, za

ziarno wyborowe wagi zwyczajnej rs. 6 kop; 75—rs. 7 kop. 20, za ga
tunki średnie rs. 6 do rs. 6 kop. 60. Za poślednie i ordynaryjne rs. 5 
kop. 40 do rs. 5 kop. 85 za korzec.

Ż yta  dowozy były bardzo liczne, ceny skutkiem tego obniżyły 
się o 30 —40 kop., płacono w ostatnich dniach rs. 3 kop. 80 do 4 rs . 
Poczyniono niektóre tranzakcye wywozowe.

Jęczmienia zapasy znajdujące się na składach nad Wisłą docho
dzą do 6000 korcy, przyczem dowozy osią są również dość liczne. Te 
ostatnie są nabywane przez piwowarów tutejszych, płacono za 4-rzędo- 
wy rs. 3 kop. 15 do rs. 3 kop. 45, za 2 rzędowy rs. 3 kop. 4 5 —rs. 3 
kop. 60 za korzec.

Owsa dowozy więcej niż średnie, ceny mocno się trzymają. 
W tym produkcie odbywają się również od czasu do czasu tranzak
cye wywozowe. Płacono za ziarno średnie rs. 1 kop. 9 5 —rs. 2 kop. 25, 
za wyborowe i dobrze oczyszczone, do rs. 2 kop. 50.

Groch. Mniejsze żądania z zagranicy uspokoiły gorączkę do wy
syłki tego owocu. Ceny jednak utrzymały się przy średnich tylko do
wozach. Płacono za polny rs. 3 kop. 3 0 —rs. 4 kop. 05, za cukrowy 
rs. 4 kop. 50—rs. 5 kop. 25.

M ąH  ceny niezmienione.
Okowita. Obniżenie się cen tego produktu na rynkach zagrani

cznych, a głównie ościennych z nami, osłabiło tendencyę silną od kilku 
tygodni się utrzymującą, interes wywozowy skutkiem czego znacznie 
zmalał, gdyż przy wkdkich trudnościach, jakie manipulacya wywozo
wa przedstawia, szanse zysku są bardzo słabe, a obecnie prawie żadne. 
Jeżeli sprawdzi się wiadomość o zakazie zwrotu akcyzy z produkcyi 
wywozowej, to spodziewać się należy że ceny w dalszym ciągu się obni
żą. Na początku tygodnia ceny przy braku dowozów wysoko się trzy 
mały, przy nadejściu zaś większych transportów nastąpiło obniżenie, 
płacono rs. 1 kop. 2 8 £ — rs. 1 kop. 30 za garniec.

Lukier. Nadchodzące liczne transporta świeżej produkcyi 
i wstrzymywanie się spekulantów od zamówień na terminową dostawę, 
oddziaływało i w ubiegłym tygodniu niekorzystnie na ceny rafinady. 
Kupowano na konsumcyę miejscową po cenach niższych od zeszłego 
tygodnia. Płacono za Hermanów rs. 3 kop. 72£—rs. 3 kop. 8 2 1, za 
Łyszkowice i Elzbietów po rs . 3 kop. 7, za Leonów, Koustancyę, 
Leśmierz i Rytwiany po rs. 3 kop. 70—rs. 3 kop. 7fc, za Mniszew rs. 
3 kop. 60. Za Sanniki, Guzów i Ostrów płacono do cesarstwa po rs. 3 
kop. 90, za Oryszew żądają rs. 3 kop. 90, za Dobrzelin żądano rs. 3 
kop. 80. Mączka płacona wedle gatunku i dobroci od rs. 3 do rs. 3 kop. 
22£, za kawały rs. 3 kop. 15, za modelowy Józefów płacono rs. 3 kop. 
45 za kamień 24 U .

Ł ó j. W ubiegłym tygodniu przybył transport około 150 beczek 
z Kurska i te sprzedane zostały po cenie obniżonej po rs. 5 kop. 80, 
za pud. Do Wiednia sprzedał dom z Pińska braci Lurie za pośredni
ctwem tutejszego ich komisanta Eliassohna około 1000 beczek tego 
produktu.

Sorrespoodeacye Gazety Handlowej.
Petersburg, 16 listopada. (Giełda). Z początku giełdy dzisiejszej 

usposobienie było korzystniejsze. Weksli było dosyć obficie, gdyż za- 
równo tutaj jak w Rydze wywóz był bardziej ożywiony a pieniędzy 
skąpo. W ysyłka papierów publicznych zagranicę także się opłaca. Lon- 
dyu 2 9 j f ,  a nawet £, Amsterdam 148 5, Hamburg 26*£, Paryż 311 
W końcu jednak domy przywozowe wystąpiły jako rernitenci i przy
czyniły się do obniżenia kursów, tak, że 29f, 147%, 26” , 31 0 |  bar
dziej ofiarowano. Londyn z dostawą w grudniu i styczniu po 29f pła
cono, ale obroty małe.

lmperyały w kraju są poszukiwane po rs. 6 kop. 67. Bauk Pań
stwa podniósł dyskonto do 6  ̂ §, a od zaliczek na papiery publiczne 
żąda 85. Na giełdzie dyskonto nie niższe 7®. Pieniądze na papiery pu
bliczne i poręczone papiery dróg źelanych są poszukiwane po 10| .  
Tylko pożyczki premiowe i akcye wielkiego towarzystwa trzymają się, 
gdyż zagrnuica wiele ich tutaj kupuje. Akcye wielkiego towarzystwa 
142* płacono, pożyczka premiowa 1 em. 1 5 1 | płacono, 2em . 146f pła
cono. Prócz tego można także dobrze zbyć: 5g bilety bankowe 1 ern, 
8 7 |, 2 em. 86| ,  3 em. 87. Listy zastawne ruskie 102* płacono. We 
wszystkich innych papierach rządowych nie było obrotów.

Akcye dróg żelaznych wciąż dążąc do zniżki teraz już prawie 
wcale umieszczenia znaleźć nie mogą i sztucznie tylko są notowane: 
rybińskie 9 0 | ,  Tambow-Saratow 122, Ryga-Dynaburg 121, Dynaburg- 
Witebsk 148, Warszawa-Terespol 102, Kowno-Libawa 105, -Moskwa- 
Riazań 315.
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W  obligacyach dróg żelaznych również złe usposobienie: Moskwa 
Smoleńsk 9 2 |  płacono, 93 żądano, K remienczug-Charków 9 2 f  żądano, 
Kursk-Kijow 94 żądano, (po 93£ są tu  zlecenia ku p n a  z Berl ina),  
Cbarków-Azow 9 2 '  (znany przedsiębierca dróg  żelaznych chce zbyć po 
tym kursie znaczne partye); mikołajewskie 1 emisyi 106 żądano, 2 em. 
1 0 4 |  żądano.

Pieniędzy na dyskonto skąpo, niżej 7§  dostać nie można. Na p a
piery publiczne szukają pieniędzy po lOg. Tenże sam przedsiębierca 
d róg  żelaznych, który  sprzedał obligacye charkowsko-azowskie w zna
cznych partyach miał wziąść 3 rail, rubli na 12g na zastaw papierów 
przez rząd gwarantowanych w stosunku 66g, nie udało mu się t ran z ak -  
cyi tej po 9g za gran icą  uskutecznić. Metaliki z ażyo 4 £ — 5 rniesię- 
cznem. Od dzisiaj rano żeglugę można uważać za zamknięta-

Akcye towarzystw ubezpieczeń od ogniw, pierwszego 530 rs .  żą d a 
no za rs.  400: drugiego 175 rs. żądano za 150 rs.; „S a lam a n d ry ” 
rs. 250 płacono za rs. 250; petersburgsk iego  190 rs .żądano  za rs.  200, 
moskiewskiego rs. 240 żądano za rs.  200, ruskiego rs .  80 żądano 
za rs. 50.

Olej konopny w miejscu rs. 4  kop. 75 -~ rs .  4 kop. 85: z dostawą 
w czerwcu i lipcu 1870 r. sprzedawcy żąda ją  rs. 4 kop. 85, nabywcy 
da ją  rs. 4 kop. 80.

Olej słonecznikowy w miejscu stary 8— 9 rs.; świeży od rs. 9 kop. 
7 5 — rs. 10.

Londyn, 15 listopada. (Zboże). Znowu przez tydzień mieliśmy 
zimna. Te zimna wstrzymały rozwój pszenicy. Zuaczne dowozy z za
granicy i spodziewane jeszcze większe przyczyniły się do zniżenia ceny 
pszenicy o 1 sz. Wielkie wysyłki z Ameryki nie każą się spodziewać 
polepszenia cen przed końcem roku. P rzy  dobrym urodzaju  zeszłoro
cznym dzierżawcy otrzymywali o tej porze 5 sz. na  kwarterze więcej 
j a k  obecnie przy słabym rezultacie zbiorów.

Dowozy do brzegów wynosiły od 5 lis topada 34 ładunk i  psze
nicy i 12 kukurydzy. Sprzedano 15 łsd u ak ó w  pszenicy, a mianowicie: 
girkę po 4 1 — 44 sz., czerwoną wirginijską po 46 sz., z imową po 44 
sz. 9 p, —45 sz. 9 p., kukurydzę po 27 s z .—30 sz. 1 \  p., żyta 1 ł a d u 
nek po 32 sz. 1£ p. Sprzedano w tygodniu ostatnim pszenicy an g ie l
skiej 54,956 kw. po 47 sz. 1 p. (w r. z. 71,828 kw. po 52 sz. 3 p.). Ge
ny owsa i jęczmienia w niektórych wypadkach płacono o 1 sz. na  kw. 
niżej. W D ublin ie  ta rg  na wszystkie ga tunk i zboża pozostał bez oży
wienia.

KILKA SLOW O KANALE SUEZKIM,

W chwili otwarcia kana łu  suezkiego odpowiemy może żyeze- 
niom czytelników, zestawiając ponlżćj n iektóre szczegóły o tern w ie- 
kopomnem dziele, o ile takowe zebrać zdołaliśmy po dziennikach 
i różnych czasopismach.

Międzymorze suezkie w najwęższem miejscu ma 1 5 - 1 6  mil 
szerokości i je s t  dalszym ciągiem wielkiej arabskićj pustyni.  G ru n t  
je s t  piasczysty i kamienisty, gdzie niegdzie skalisty. Na całśj p rze 
strzeni międzymorza nie ma ani źródeł ani rzek, ani w ogóle wody 
słodkiej. Nie było też na międzym orzu żadnej wegetacyi. P o
wierzchnia jego: j e s t  płaska, lecz przez ca łą  jego szerokość ciągnie się 
szereg  różnej wielkości wyschłych po części jezior.

Miasto Suez, od k tórego  kanał p rzy ją ł  nazwę, leży nad morzem 
Czerwonem; od 1855 roku połączone je s t  z A leksandryą  i Kairem dro
gą  żelazną i liczy około 15,000 mieszkańców. K anał zaczyna się  nad 
morzem Śródziem nem na zachód od Tiueh (s tarożytnego Pelesium) 
przecina jeziora Menzaleb, Temzah, jezioro wody gorzkiej i wpada do 
m orza Czerwonego pół mili na  wschód od m iasta  Suezu. Długość 
jego wynosi 2 1 |  mil geograficznych, szerokość u podstawy 701', g łę 
bokość 2 5 a szerokość u góry 320 '.  Ze względu że poziom morza 
Czerwonego pod wpływem wiatru południowego znacznie się podnosi 
(0 5 ')  zatem i s tan  wody w kanale czasowo będzie znacznie wyższy, 
niż powyższe obliczenie przewiduje. K ana ł zapełnił  wodą ko ry ta  
dawnych jezior. P rzes trzeń  tym sposobem na nowo wodą zalana wy
nosi przeszło 9 mil kwadratowych.

Z powodu zupełnego b raku  wody słodkiej w pustyni sztuczne 
dostarczenie jć j  na  eałej długości budować się m ającego  k a n a łu  było 
jeduem z pierwszych zadań  przedsiębierstwa. O p ró c z  tedy kanału  
suezkiego wybudowano drugi jeszcze kanał,  tak  zwany kan a ł  wody 
słodkiśj. Ten osta tn i wychodzi z Nilu w bliskości Kairu, pod Timsah

dobiega kan a łu  morskiego i odtąd  wzdłuż jego zachodniego b r z e g u  
idzie do Suezu, gdzie wpada do portu. D ługość jego wynosi 22£ mili. 
Kanał wody słodkiśj j e s t  jakoby  nowym ram ieniem  Nilu, w pada jącem  
do morza Czarnego zamiast do Śródziem nego.

Przy ujściu kanału  do m orza Śródziemnego stanęło miasto P o r t -  
Saidem zwane, zaś na punkcie gdzie się kana ł  wody słodkiej styka z ka 
nałem m orskim  założono miasto Izm ail ia ,  tak  nazwane na cześć wice
króla egipskiego. W ybudowane w piaszczystej pustyni uw ydatnia  
dziś cudowny prawdziwie wpływ wody nilowej na piaski pustyni.  M ia 
sto otoczone do koła zachwycającemi ogrodami, brzegi jez io ra  T im sah 
pokryte zielonością.

Przy wykonaniu projektu  swojego p. Lesseps napotykał z począ t
ku bardzo wielkie trudności.  Poparcie rządu  egipskiego i p rzy s tą p ie 
nie jego  do towarzystwa akcyjnego przez p. Lesseps u tworzonego, 
umożebniio  wykonanie dzieła. Koszta budowy obliczano p ierwiastkowo 
na 200 mil. f r , nas tępnie  je d n ak  zwiększono jeszcze sumę tę  o 100 m il .  
fr. Do wykonania dzieła przystąpiono w 1859 r.

Rząd  angielski okazywał się zawsze projektowi p. Lesseps ja k  
najbardzie j przeciwnym. Obawiał się ażeby kana ł  suezki nie ułatw ił 
F raucyi zajęcia Indyj wschodnich. Gdy w r. 1867 Anglia p rze d s ięb ra 
ła  p rom enadę wojskową do Abisynii przypuszczano źe wojska jej n a  
d łużej osiedlą się na międzymorzu suezkiem. Przypuszczenia te okaza
ły się bezzasadnemi. R ząd  an g ie ’ski widać uznał, że fortyfikacye Ade- 
nu i wyspy P er im  zamykających cieśninę Bab-el-M andeb dosta tecznie 
bronią przystępu do Indyj.  (D . n.)

Kromka wiadomości krajowych i zagranicznych.
K an ał suezki. N ak ładem  fraucuzkiej „ I l lu s tra t ion1* wyszła za j

m ująca książka obejm ująca opisy i wiadomości tyczące kana łu  suez
kiego, okolic jego i miejscowości, robót,  prac oraz osobistości k tó re  
w nich udział miały, przewodnik dokładny  dla zwiedzających kana-  
i t. p. Wszystko to objaśnione i ozdobione mnóstwem, bo do liczby 100 
dochodzących, rycin, portre tów  i planów, daje żywy obraz tego wiel
kiego dzieła, tak  pomyślnie ukończonego i s tanowiącego epokę w h i-  
storyi handlu. Cen-a książki nade r  m a ła  stosunkowo, bo tylko pięć 
franków.

—  Licytacye. T rybuna ł cywilny warszawski ogłasza licytacyę na do
stawę dla biór  swoich, drzewa opałowego przez ciąg r. 1870 w ilości 
około 85 sążni, węgla kamiennego około 230 korcy oraz świec i m a te-  
ryałów piśmiennych. Term in  30 lis topada r. b.

2 ,779,404 06 +

Stan czynności Banku Polskiego.
O d d. 6  do 13 listopada.

1 Eskonto w ek sli krajowych: 
w W arszawie 

portfel w d. 13 listopada
( E s k o u t  252,217.20 zwróć. 17.r> ,880.6j)
2. w Łodzi 

portfel w d. 13 listopada
( E s k o n t  46,131.62 zw róc4 67,084 3 9 l/s)
3. w W łocławku  

portfel w d. 13 listopada
(E skou t  J 8 .U 5.44 zwróć. 37 ,417 .05 )
4. Skup w ek sli zagranicznych, 

wynosiły wd. 13 listopada
(N ab y to  14,182.75 zw róć  50,146.44
5. Zaliczenia na papiery publiczne 

portfel w d. 13 listopada
(U dzie lano  20,071.— zwróć.  23,649.  — )

6. Pożyczki na zastaw  towarów  
wnyosiły w d. 13 listopada 302,690. 7

(Udziel, na wełnę  3,161 65 zw róć .  7 ,781 .65 '
( „ „ tow ary  37,160.  — „ 8 , 1 4 0 . - )
7. Pożyczki na zastaw  kosztowności

w składzie warsz. w d. 13 listopada 530,804 65
(U dzie lono  104.— zwróć.  9 ,2 1 8 .7 7 )
8. O tw ar te  k red y ta  

wynosiły w d. 13 lis topada 4 ,985 ,939 .40^
(U dzie l .  7 4 0 ,9 6 0 . t3 ' / j  zw róć.  513 ,088 .26)

9. Stan  kasy .
w dniu  13 lis topada w sreb rze  2,576,549.81 £

d to  „ złocie 43 ,654 .354
dto  „ bil. Ban. Pol. 236 ,945.—
dto « dto Ces. 1 ,709,036.—

681 ,235 .68

728,034 53^

18 ,572.13^

577 ,726 .—

76,335.60

— 20 ,952 .77£

— 19,302. 5

—  35,962.69

—  3,578.—

— 24 ,390 .—

— 9,114.77 

+  233 ,872 .374

bez

+

2 ,322 .49  
zmiany 

2 ,7 1 5 .—  
153,7 90.—

Łącznie 4 ,566 ,185 .1 6 |  —  158,827.49
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Lekarskie zalecenie wyrobów 
siadowych iiofja.

Panu Janowi Hoff, dostawcy nadwornemu, w Berlinie.

Kopalnia ałunn Schwemsa! w Duben, 15 październi
ka 1869 roku. „Proszę pana o przysłanie pańskich zbawien
nych wyrobów słodowych, piwa zdrowia i słodowej czekolady 
zdrowia.” E. hrabina Schwejnitz. — Germersleben, 3 listopa
da 1869 r. „Mój lekarz zalecił mi dla chorego dziecka ek s
trakt słodowy, piwo zdrowia do natychm iastowego użycia.” 
J. Conert, posiadacz ziemski. — „Na kaszel używane cukierki 
piersiow e dobrze działają.” Berlin, Rosenthalerstrasse 2 listo
pada 1869 r. F . Sawade.

Nabyć można w handlach win pod firmą Simon i Stecki, 
dawnićj J. L . Flatau, przy ulicy Granicznśj Nr 14 i Nowy- 
Świal N r 13.

(N r 6 2 5 — 1) (14301)

f

Ostrzega się niniejszem, aby nikt wexlu pod dniem  
9 października 1869 r. na tal. 1200 przez J. M. Ep- 
steina na zlecenie Samuela^Hertzberga na dom handlo

wy Itzig W. M. Cohn trasowanego, przez tenże dom jakoby akceptowa
nego nie nabywał, albowiem akcept ten został zakwestyonowanym.

(Nr 624— 3 — 3) I tz ig  W. M. Cohn.

Un professenr d’origine franęaise, attachć a une 
E cole supćrieure de Breslau, desire prendre des pen- 
sionnaires pour Paques 1870.

On parle le franęais dans la familie. S ’adresser jusqu’a la fiu de 
Decembre a. c. a

E. WE1SSER, Dr. phil.
( N r 6 1 5 — 3— 3i Breslau, Kirchstrasse Nr i2 a .

O Sile 200 fun tów  rs.  9 kop. 50
71 3 0 0 71 15 11 95 5 0
91 4 0 0 11 71 13 95 5 0
59 6 0 0 19 99 17 77 5 0
19 8 0 0 9* 71 21 7* —
15 1 ,0 0 0 17 77 23 77 —
11 1 ,2 0 0 11 77 25 71 -
H 1 ,5 0 0 11 »7 27 57 —
I ł 1 ,8 0 0 17 71 3 0 »7 —

V*

3  K o m p le t g w iclitów  m osięż 
nych z  s ie d m iu  sz tu k  złożony, 
k o sz tu je  rs . 1 k o p . 20.

es
N

(N r 492)

KRAFT et KUKSZ
U lie a 'D łu g a  N r  5866.

( )

Kursa telegraficzne.
(A jen cy i R udolfa  Okręt).

•  d n i a  19

Petersburg , dnia 19 listopada.

W eksle na Londyn 3 mies.
ditto „ Hamburg 3 „
ditto „ Amsterdam 3 „
ditto „ Paryż 3 „
ditto Berlin 15 dni za 100 R.

5 ta Pożyczka Stieglitza
6 ta
? m a  „ Rotschilda
Nowa Pożycz. Premio, z

I z d n ia  16

z a  r u b e l  s r e b r n y  |  z a  r u b e l  s r e b r n y

5 "/„ Bilety Bank.

r. 1 8 6 4  
‘.866  

l e —. 2e.

O b lig a c je  .  „
A kcyedr. żel. Warsz. T erespolskićj 

„ „ ,, W iedeńskićj
5 u/0 L isty Zastawne Ruskie 

Im peryały 665  
D yskonto 6 |  §

2 9 § j 2 9 g — 2 9 ? * '29 §
— — * 6 * — 2 6  K
— — 1 4 7 £ — — 147%

1 7
3 1 « i

__
— 3 1 0 |

— — — — — —
— — — — — ___
— — 1 1 0 — — 1 1 0
— — 1 5 4 | — — 1 5 1
— — 1 5 0 — — 1 4 7 |
— — 8 7 4 — — 8 7
— — 1 4 4  * — — 1 4 3 |
— — 9 4 — — 9 4
— — — — — —
— — — — __ —
— — 1 0 3 J — — 1 0 2 *

““"ii

-

Kursa Giełdy Warszawskiej.

M on ety  1 U a n lu io ty .
F ó łim p e r ia ł ...................................R s.
N a p o le o n d o r .................................. ,,
D u k a t w ażn y ...............    „
B u b e l s re b rn y ....................... „
T a la r  p ru s k i   ( — 6/0) „
G u ld en  A u s try a e k i.. ( — ° 0) ,, 

P a p i e r y  p u b l i c z n e .  
L is ty  zas taw n e  100  rs . 1-a ser. 
l i s t y  zas taw n e  100 rs. 2-a ser. 
4®/o L is ty  l ik w id a c y jn e .. . .  „  
O blig i T o w a rz . K re . Z. za  100  R s. 
O b lig i S k arb o w e rs . 1 0 0 . . . .  „  

„  cząstkow e zip. 5 0 0 . . .  „
C s rty f i. ban . A . zip. 3 0 0 . . .  „

„  „  B. zoo op . kup. „
n  ,,  d itto  bez p ro c . ,

A k c y e  kol. ż e l. W . W . % . .  „
3 %  ob iig . W. w. 500 f r . . .  „
A kcyo  ko l. żel. W . B  „
A k cye Ż eg. P a r .  r s r .  1 0 0 ..  „
B ile ty  sk a rb . 100 r s r ................  „
C e r t .  kom . likw . 100 r s r .  . .  „
6 %  bil. P a ń . lo o r s r .  op. kup. „  
4 %  m eta l, za  s ie r. > g  . . .  „  

d itto  za lu ty  ( o  % , .  „  
5 - ta  pożyczka ( - ,  . . .  „
« - t a  ' *ta  „  n . . .  „
A k cye w ielk ió j kom panii

k o ie i  żel. za 125 r s ..................„
4 , /.i °/o obi. d tto  2000 f. 5 0 0 .. „  
* %  p o iy . roesyjsfciej z r. 1864 „

„  ,, ,, 1866 ,, 
5®/o L is ty  zas taw n e  ro ssy jsk ie . ,, 
5°/0A k c . kol- że l. W. T e re s  . „
O b lig i d itto  d i t to  „
5 %  „  F a b r . Ł o d ź k ie  „

W e f e w l e .
B erlin  100 t. 2 tu. (1311 %  J31 */4'  

d itto  k ró tk i —  13 1 %  ),
G d ań sk  d it. d it  —  131%  „
M oskw a lo o  rs . 1  m i e s . . . .  „ 
P e te r sb u rg  100 rs . k r o tk i . . .  „

d itto  i i  n i l e s ........................ ....
W ied eń  150 11. 2 m. ( 1C81 e — 
H am b u rg  300 Bm k. d i t t o . . .  „  
L o n d y n  I i t .  st. 3 m i e s . . . . .  „ 
P a ry ż  300 fr. 2 m ie s ....................„

z d n ia  20 z d. 19

Żądań. płacono

~ - 6.63

— - 3.75
— —

— 120
— — 66

9 2 8 7 92. 4 l 1.38
91 54 91 21 90 63
75.87 15.62 75.53
— 100 50 100.50
— --- 86
— --- 112 5<)

56 25
— --- 37.50
— — 28
— --- —

--- —
— --- —
— ---
— --- —
— -- —

,88.50 — —
-- —

102 101.50 —
— — 85.50
—* —
— — —

—
•fr

142
-— —

155.50 i 54.50
152.50 - —

— — —

— —

— — —

— — -

118.72 118.57 118.72
— 118 50 118.57

118.50 11S.57
— — —
— — —

98.50 98.25 —

97.35 —
— . — —

8.12 8.10 —

96.82 — S6.75

V- a r to śó  k u p o n u ; I is t. za s t. 163% . L .  lik w . l I 7 f/» 
O b i. 544 8 P o ż . p rem . 1 em . 175. 2 era. 9 i 2/a.

K u rsa  w a lu t z a g ran iczn y ch  dziś s ła b sz e , o b ro ty  w we 
Itslfiob n ie  w ie lk ie . L is ts  z e s t lis ty  likw p łaco n o  w yżej

Kursa telegraficzne.
(A jencyi R u d o lfa  Okrfi)

Berlin , dnia 19 listopada.

B ile ty  B an k u  R o ssy jsk ieg o  90 rs. 
W ex le  n a  W arsz aw ę  z te t. k r . d to  

d to  „ P e te r s b u r g  3 tyg . za  lo o r r .  
d to  „  ,, 3 m ies. d to
d to  „  L o n d y n  3 m ies. za 1 f. st.
d to  „  P a ry ż  2 „  300  fr.
d to  „  H am b. 2 „  za  300  bm k.
d to  „ W ie d e ń  2 ,, z a  159 złr.

Bisty zas taw n e  4° » . . . z a  90 rs .
L isty  l ik w id a c y jn e ...............................
D bligacye sk a rb o w e  4 %  .. d to  
K o le je  R o sy jsk ie  po 125 rs . za  93 rs . 
Akcyo D ro g i Ż e l. T e re s p o ls k ie j . . .  
O bligacye  D ro g i Ż el. T e re sp o lsk ie j 
Akcye D rog i. Ż el. W arsz .-W ied  . .  
Akcye D ro g i Ż e l. W a rsz .-B y d g . . .  
t-sz a  p o ży czk a  p rem io w a z r . 1864 
2-ga „  „  z r. 1866
5 %  Pożyczka S t ie g l i tz a . , . . 
i%  L is ty  Z astaw n e  R u sk ie . . .

z a  w is p e lz 2 0 0 0 i 
f. cel. czy li 2442 j 
tu t. ro s . w je s ie ń  

D yskonto ...................................5 %

Ż y t o  n a  t a r g u  . . .  
d t o  „  d o s t a w ę .

Z d .  19 z  d  1 8

7 5 '/ . 7 5 1 / 4
7 5 '/ s 7 5 ' a
S 3 1 , S 3 1' .
8 2 ' / z 8 2 J s

6 .23
— S0 ' ' / , 2
— 130 V a

81 81 ' / *
6 8 % 6 8
5 6 '/ , 5 6 %
6 7 % 6 7 '/ ,
89 V . 89 ' l i
8 1 ' t 80
78 7 7 %
5 5 '/e 55

1 1 8 '/ , 118
1 1 5 '/ , 1 1 4 %

6 6 % 6 6 %
8 C % 8 0 %

4 7 41
4 4 V4 4 4 ' / t

W i e d e ń .
W ex le  n a  L o n d y n ......................

* P a r y ż . .  .............
Pożyczka Narodowa................
5 -p ro c . M e ta lik i ........................
Akcye B onku  K re d y to w e g o .. 
D yskonto .......................... 5 %

P a r y ż .

R e n ta  3 % ......................................
R e n ta  w ło sk a .......................
Akcye K re d y tu  R u e h o m e g o . 
D yskonto  . . .  -  a ' / s %

L o n d y n .
»°/° P a p ie ry  (C onso ls) . 
D y sk o n to . . .  30/o

124 40 
49140 
69.20

242.20

71.70
53.60

213

9 3 %

K O L E J E  Ż E L A Z N E
O D C H O D Z Ą :

Z  W arszaw y . D o  S o sn o w c a  i G ra n ic y , p o c iąg  p o sp ie  
szny o g o d z in ie  6 m in u t 3o ra n o  i pociąg  oso b o w y  o g o 
d z in ie  11 ran o . D o  A le x a n d ro w a , pociąg  osobow y o go
d z in ie  1 m in u t 33 po p o łu d n iu  i p o c ią g p o śp ie sz n y  o g o . 
d ż in ie  6 m in n t 30 ra n o . D o  T e re sp o la , pociąg  osobow y 
o g o d z in ie  10 ra n o . D o  F e ie r s b u rg a  pociąg  p o śp ie 
szny  o g o d z in ie  11 ra n o  i p o c iąg  osobow y o  g o d z in ie  
11 w  nocy.

124 30
49.40
69.40

246 25

71.70
53.60

215.

93V:

W ysokość wody n a  rzece  W iśle pad  W arszaw ą 
d n ia  2 0  l is to p a d a  stóp  4  ca li 10 .

D eszcz.

PHZYCHODZĄO

D o W arszawy: Z S o sn o w ic  i G ran icy , p ociąg  p o sp ie 
szny o g o d z in ie  8 m in u t 51 w  w ie c z ó r  i p o ciąg  osobo
wy o g o d z in ie  fi m in u t "8 po p o łu d n iu . Z  A le x a n d ro 
w a , p ociąg  o so b o w y  o g o d z in ie  3 po p o ład n iu  i p o c iąg  
p o sp ie szn y  (razem  z G ra n ic z n y m ). Z T e re s p o la  p o ciąg  
oso b o w y  o g o d z in ie  5 m in u t 36 po p o łu d n iu . Z  P e -  
e r s b u rg n , p o c iąg  p osp ieszny  o g o d z iu ie  5 m in u t — po 
o łu d n iu  i p o c ią g  osobow y  o g o g z in ie  4 m in u t —  
ra n o .

Poczty odchodzące z W arszany.

C o d z i e n n i e :

D o R a d o m ia  o godz. 10 ran o , o m n ib u s ;"  do L ubli 
o godz. 1 p o p o t.. ka re ta ', -  do Łom ży o god z . 2 popo 
k a re ta ;— do L u b lin a  o g o d z . 6 po pot., om nibu 
S o ch acze w a  ov godz. 6 po p o ł., o m n ib u s;— do R a d o n  

godz. 6 m in u t 30  po  p o i . ,  k a r e t a .  O prócz teg o  wypi 
w iana  z o s ta je :

W  Poniedziałek. D o  P ia s e c z n a  o godz. 12 w p o łu d i 
w ózkow a.

W a rsz aw a , dn ia  8 (2 >i lis to p a d a  i »69  r .— Z a  pozw olen iem  C en zu ry  R z ą d o w ć j.— W  D ru k a rn i  G aze ty  P o ls k ie j .— h ę tla k to r  n d « l |~  O h r ę t .

Dodatek-


